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KOMUNIKAT III 
 

z dnia 28 października 2009 roku 
w sprawie podwyŜek wynagrodzeń na UMK 

 
 

Komisja Uczelniana NSZZ „Solidarność” przedstawia wstępną opinię 
na temat realizacji wzrostu wynagrodzeń w 2009 roku. 
 

1. Pismo do JM Rektora z dnia 21.10.2009 roku 
 
„W związku z pismem Pana Rektora, skierowanym do społeczności 

akademickiej oraz wypełniając nasz ustawowy obowiązek, jako związek zawodowy, 
kierujemy kilka wstępnych uwag związanych z przebiegiem regulacji płac na UMK, 
na tle kilkunastu innych polskich uczelni wyŜszych. Wg uzyskanych przez nas 
informacji z Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” oraz V Uniwersyteckiego 
Forum Związkowego NSZZ „Solidarność”, wiadomo nam Ŝe: 
• na zdecydowanej większości uczelni regulacją zostali objęci generalnie wszyscy 

pracownicy, 
• wysokość podwyŜek kształtowała się zwykle na wyŜszym poziomie niŜ na UMK 

(np. Uniw. Warszawski: 120 zł NNA, min. 100 zł, 125 zł NA, min.105 zł, 105 zł 
obsługa, min. 85 zł; Uniw. Śląski: 150 zł NA i NNA, min. 100 zł; Uniw. 
Wrocławski: 134 zł NNA, 144 zł NA, min. 100 zł; UJ: 130 zł NA, 104 zł NNA + 10 
% pracowników dodatkowo z 18 % rezerwy). 

• podwyŜki płac nie były traktowane jako awans czy teŜ wynagrodzenie za 
szczególnie dobrą pracę ale jako waloryzacja niezmienianych od kilku lat płac. 

Największy nasz sprzeciw budzi zróŜnicowanie zasad wprowadzania 
podwyŜek w zaleŜności od decyzji kierowników jednostek. Jesteśmy przekonani, Ŝe w 
wielu przypadkach nie była to ocena, wynikająca z dobrej znajomości pracowników. 
Na innych uczelniach decyzje o trybie regulacji płac, podejmowane przez Władze 
Rektorskie, były uzgadniane w Porozumieniu zawartym ze związkami zawodowymi i 
obowiązywały w całej uczelni. Często przewidziane było uznaniowe traktowanie 
podwyŜek, ale jedynie w niewielkiej części kwoty przypadającej średnio na 
pracownika w danej grupie pracowniczej. Takie teŜ było stanowisko NSZZ 
„Solidarność” prezentowane Władzom Uczelni na wszystkich spotkaniach odbytych w 
celu negocjacji zasad wprowadzania podwyŜki. 

Jeszcze raz podkreślamy, Ŝe jesteśmy bardzo rozczarowani sposobem 
przeprowadzenia podwyŜek płac na UMK. Oczekiwaliśmy, zgodnie z intencją 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa WyŜszego, Ŝe uruchomiona rezerwa celowa, będzie 
przeznaczona na zwiększenie wynagrodzeń osobowych wszystkich pracowników 
uczelni z wyjątkiem osób dla których UMK jest II miejscem pracy.” 
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2. Ankieta (dostępna na www.solidarnosc.umk.pl) 
 
W związku z informacjami, Ŝe nie wszyscy Członkowie naszego 
związku zostali objęci regulacją płac, zwracamy się do tych osób, 
z prośbą o wypełnienie załączonej ankiety.  
Podpisana ankieta pozwoli nam na zapoznanie się z kaŜdym 
przypadkiem nieuwzględnienia Pracownika przy zrealizowanych 
podwyŜkach, a jednocześnie będzie podstawą do podjęcia 
zbiorowego apelu do Władz Uczelni o jednakowe traktowanie 
wszystkich pracowników UMK. 
 
Wypełnioną i podpisaną Ankietę prosimy składać w  

• biurze NSZZ „Solidarność”, Rektorat p. 607  
lub przesłać pocztą na adres: 

• KU NSZZ „Solidarność”, Gagarina 11, 87-100 Toruń    
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